
RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI LIQUIDAZIONE

Premesso che 

con determinazione Dirigenziale RCG - 1868/2023 del 15/12/2023, veniva affidata alla ditta
Labinf  SpA,  V.  le  Milanofiori,  strada  1  Palazzo  F1  20090  ASSAGO  (MI)  Cod.  Fisc.
00532510070 (codice 18604), la fornitura del servizio "centralino telefonico con tecnologia
VoIP, di telefoni da scrivania VoIP e cuffiette per la durata di anni tre". CIG A03785217E

Con protocollo 0064830/2024 la ditta Labinf S.p.a.  comunicava  (All.  4) che  con atto del
11/12/2024 a rogito del dott. Stefano Bertani Notaio in Rivarolo Canavese (TO), è avvenuta
la  cessione  del  ramo d’azienda relativo  al  campo dell’informatica  della  società  LABINF
S.P.A. (con sede in Viale Milanofiori, Strada 4, Palazzo A7-A10 – ASSAGO, N. iscriz. al
Registro  delle  Imprese  di  Milano  e  Codice  fiscale:  01183990108,  Capitale  Sociale:  €
1.222.000,00) alla società Labinf Sistemi S.r.L (con sede in Strada 4 Edificio A7/A10 snc –
ASSAGO, N. iscriz.  al  Registro delle Imprese di Milano e Codice fiscale:  00532510070,
Capitale Sociale: € 156.000,00) e che (cit.)  “A tale società occorrerà far riferimento per
qualsiasi rapporto commerciale a partire dal 01/01/2025, anche se trattasi di rapporto sorto
precedentemente a tale data. In particolare, le fatture ed ogni altro documento fiscale a far
data dal 01/01/2025 dovranno essere intestati a Labinf Sistemi S.r.L”

Considerato che la Ditta LABINF SISTEMI SRL faceva pervenire, per i servizi in oggetto,
la seguente fattura:

Prot. 27884/2025 fattura n. 2506A000018 del 09/05/2025 di Euro 1.404,44 Iva Inclusa
Acquisita al RUF: 1644 del: 22/05/2025
Per:  PERIODO  DI  COMPETENZA  APRILE  E  MAGGIO  2025.  AP-3CX-32SC
SOLUZIONE  3CX  -  32  SIMULTANEOUS  HOSTED  -  LATEST  STABLE  VERSION
QUANTITA'  2.  AP-3CX APP 3CX -  BACKUP 3CX QUANTITA'  1.  AP-3CX-DIS-REC
DISASTER RECOVERY 3CX QUANTITA' 1. TT-DID-HNUM TALKY TIME -

Visto che:
 la fornitura è stata espletata completamente;
 la somma da liquidare è stata regolarmente prevista 

Visto: la dichiarazione di c/c dedicato della ditta  LABINF SpA, V. le Milanofiori, strada 1
Palazzo F1 20090 ASSAGO (MI), resa ai  sensi dell’art.  3 della legge 136/2010, agli  atti
dell'ufficio scrivente tracciabilità dei flussi finanziari. (ALL1) 

Visto: il  documento  unico  di  regolarità  contributiva  dal  quale  risulta  la  regolarità  dei
versamenti INPS ed INAIL, agli atti dell'ufficio scrivente. (ALL.2)

Preso atto dell'esito NEGATIVO delle verifiche effettuate ai sensi dell'art. 11 e seguenti del
regolamento comunale delle entrate. (All 3)



Visto e richiamato l'art. 1 comma 629 della legge 23 dicembre 2014 n. 190 che stabilisce per
le  P.A.  acquirenti  di  beni  e  servizi,  un  meccanismo  di  scissione  dei  pagamenti  (Split
Payment).

TANTO PREMESSO, CONSIDERATO E RITENUTO SI PROPONE LA SEGUENTE
DETERMINAZIONE:

Il pagamento della fattura

Prot. 27884/2025 fattura n. 2506A000018 del 09/05/2025 

a  favore  della  ditta  LABINF  SISTEMI  SRL,  della  somma  di  1.404,44  IVA INCLUSA
prelevando l’importo, da capitolo 35/75 impegno n. 118/2025 finanziato dalle generalità delle
entrate tramite bnifico bancario presso la BANCA SELLA - S.P.A., VIA SANT'IGNAZIO, 2
SANTHIA' 13048 filiale: 44779 codice IBAN IT71U0326844779000897744881.

Di dare atto che le fatture appena citate sono soggette al sistema della Split  Payment in
quanto fatture emesse successivamente alla data del 1 gennaio 2015.

Di disporre il pagamento dell'IVA al 22%

Di pubblicare, sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, il
presente provvedimento.

Di  dare  atto,  altresì,  che  non  sussistono  condizioni  di  incompatibilità  e/o  conflitto  di
interessi, neanche potenziale come previsto dall'art. 16 del D.Lgvo 36/2023, dalla normativa
in materia di prevenzione della corruzione, di garanzia della trasparenza.

Di disporre che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio ai fini della
generale conoscenza.

Di disporre l’esecuzione del contratto come dal cronoflusso di seguito riportato:

 



     IL RUP  

     Responsabile 

     Servizi Informatici

    Ing. Giuliano
Gugliara

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta,  predisposta dal
responsabile dell'attività istruttoria;

verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

visti:

 l'art.  107  del  D.L.gs.  267/2000  (denominato  T.U.E.L.)  che  disciplina  gli



adempimenti di competenza del Dirigente di Settore o di Servizio;

 lo  Statuto  Comunale  e  il  vigente  regolamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,
relativamente alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo
esterno;

 l'art.  183  del  T.U.E.L.  e  gli  art.42  e  segg.  del  Regolamento  Comunale  di
contabilità che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli
impegni di spesa;

 l'art. 147 bis del T.U.E.L. in materia di controllo di regolarità amministrativa e
contabile.

DETERMINA

di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e
che nel presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

dare atto che la presente determina:

 è  esecutiva  dal  momento  dell'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile
attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario
qualora la presente comporti impegni di spesa;

 va  pubblicata  all'Albo  Pretorio  di  questo  Ente  per  15  (quindici)  giorni
consecutivi;

 il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella
del  Registro  Generale  vengono  generati  direttamente  dal  sistema  di  gestione
degli atti amministrativi dell’Ente.

Il Dirigente

Dr.ssa Alessandra Iroso


		2025-05-26T14:36:14+0200
	ALESSANDRA IROSO




